
UCHWAŁA NR XLII/261/17
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2016 r., poz.446 ze zm.) oraz art 6k w zw. z art. 6i oraz z art. 6j ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz 1289) - Rada Miejska Stronia 
Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
uzależnionej od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość.

2. Opłata o której mowa, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w §2 ust 1 lub 2.

3. Wysokość opłaty miesięcznej będzie ustalona na podstawie danych zawartych w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w § 1 w wysokości 13,00 zł, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 8,00 zł od osoby.

3. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustala 
się wyższą stawkę miesięczną za pojemnik, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny:

1) 80 l – 17,00 zł;

2) 120 l – 25,00 zł;

3) 240 l – 50,00 zł;

4) 1100 l – 110,00 zł.

4. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na 
których odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się miesięczną stawkę za pojemnik:

1) 80 l –  12,00 zł;

2) 120 l –  18,00 zł;

3) 240 l –  36,00 zł;

4) 1100 l – 90,00 zł.

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn ilości pojemników 
o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 2 ust. 3 lub 4.

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, którzy chcą zbierać odpady w sposób selektywny są 
zobowiązani zadeklarować 3 pojemniki, zgodnie z segregacją odpadów na 3 rodzaje: suche, zmieszane, szkło.

3. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Id: 62409DF7-D814-4920-BDFB-9582D84452DA. Podpisany Strona 1



§ 4. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałych i w 
części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z§ 2 ust. 1 lub 2 i 
ust. 3 lub 4.

§ 5. Wzór deklaracji, o których mowa w § 1 ust. 3 oraz w § 3 ust. 3, określa odrębna uchwała.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr II/6/14 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 5 grudnia 2014 r w sprawie metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 62409DF7-D814-4920-BDFB-9582D84452DA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Rada Miejska, dokonując zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięła pod
uwagę nowy przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów na okres 01.01.2017-30.05.2019. Ponadto po
przeanalizowaniu dochodów i wydatków związanych z gospodarką odpadami w I półroczu 2017 roku
stwierdzono, że można dokonać obniżenia wysokości opłaty. Jednakże aby zachęcić mieszkańców do segregacji
odpadów zostanie obniżona stawka opłaty za odpady zbierane w sposób selektywny od osób fizycznych.
Należy mieć również na uwadze, że wymogi dotyczące poziomów odzysku odpadów segregowanych
sukcesywnie wzrastają a mieszkańcy nadal niechętnie segregują odpady tłumacząc się faktem braku
opłacalności. Dotychczas obowiązująca stawka za odpady zbierane selektywnie wynosiła 10zł/os.

Koszty administracyjne pozostają bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 62409DF7-D814-4920-BDFB-9582D84452DA. Podpisany Strona 1


		2017-08-30T22:00:00+0000
	Polska
	Ryszard Wiktor
	Podpis organu wydającego akt prawny.




